[image: image1.jpg]

CОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА  СЕВЕРНОЕ  БУТОВО
РЕШЕНИЕ

14 сентября 2021 года №09/5

О согласовании ежеквартального сводного календарного плана района Северное Бутово на 4 квартал 2021 года по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства
В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы» и на основании обращения заместителя главы управы района Северное Бутово города Москвы Бондаря А.В. от 07.09.2021 № СБ-08-208/21

Совет депутатов муниципального округа Северное Бутово решил:

1. Согласовать ежеквартальный сводный календарный план района Северное Бутово на 4 квартал 2021 года по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства (приложение).

2. Направить настоящее решение в управу района Северное Бутово города Москвы, префектуру Юго-Западного административного округа города Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Северное Бутово в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Северное Бутово Курбатова А.А.
Глава муниципального округа

Северное Бутово

      А.А. Курбатов
Приложение

к решению Совета депутатов муниципального округа
Северное Бутово
от 14 сентября 2021 года №09/5
Сводный календарный план района Северное Бутово на 4 квартал 2021 года по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Дата, время проведения
	Место проведения,

адрес
	кол-во

участников
	Ответственные

	1.
	«Главное, ребята, сердцем  не  стареть» - концертная программа дуэта «Чистые росы», посвященная Дню старшего поколения
	01.10.2021

13.00

	онлайн
	20
	Заведующий филиалом ГБУ ТЦСО «Бутово» филиал «Северное Бутово»                 Н.В. Никонова

	2.
	Организация и проведение праздничного мероприятия, посвященного Дню Старшего поколения «Вместе мы сила»
	01.10.2021

16.00
	ГБУ ЦСПСиД «Гелиос» филиал «Северное Бутово» ул. Коктебельская, д.8
	15
	Заведующий ОРПСН Касаткина С.В.

8(495)7149890

	3.
	Конкурс  по изготовлению  осенней икебаны  из природного материала, посвященный Дню старшего поколения.
	02.10.2021

13.00
	онлайн

	Заведующий филиалом ГБУ ТЦСО «Бутово» филиал «Северное Бутово»          Н.В. Никонова

	4.
	Районные отборочные соревнования по настольному теннису
	02.10.2021

14.00-15.00
	Спортзал,

ул. Ратная, д. 2а
	30
	Заместитель директора Морозова Е.А. 8(499)7442890

	5.
	Let's play. Игротека
	02.10.2021 16:00
	Библиотека №192

Ул. Старобитцевская, д.23, корп.2

	10
	Гарбуз Р.В. библиотека №192

8(495)7118045

	6.
	Открытый ринг, турнир по боксу, посвященный Дню учителя
	04.10.2021

17.00-19.00
	Спортзал,

ул. Ратная, д. 2а
	40
	Заместитель директора Морозова Е.А. 8(499)7442890

	7.
	Вебинар от эколого-просветительского Центра «Лесная сказка» ГПБУ «Мосприрода» -

«Как животные стали домашними»
	07.10.2021

13.00
	онлайн

	Заведующий филиалом ГБУ ТЦСО «Бутово» филиал «Северное Бутово»                 Н.В. Никонова

	8.
	"Ю. Милютина. Трембита" Театральный лекторий
	13.10.2021

16:00
	Библиотека №192

Ул. Старобитцевская, д.23, корп.2

	10
	Гарбуз Р.В. библиотека №192

8(495)7118045

	9.
	«Вальс Бостон  на  желтых листьях» - шестиструнная рапсодия  Абросимовой Анны Михайловны
	14.10.2021

13.00
	онлайн

	Заведующий филиалом ГБУ ТЦСО «Бутово» филиал «Северное Бутово»                 Н.В. Никонова

	10.
	Открытые соревнования по военно-прикладным видам спорта «Марш-бросок»
	15.10.2021

12.00-15.00
	Парковая зона на пересечении Бульвара Дмитрия Донского и ул. Академика Глушко
	40
	Заместитель директора Морозова Е.А. 8(499)7442890

	11.
	Районные отборочные соревнования по шахматам и шашкам в рамках Спартакиады «Мир равных возможностей»
	16.10.2021

14.00-15.00
	Спортзал,

ул. Ратная, д. 2а
	40
	Заместитель директора Морозова Е.А. 8(499)7442890

	12.
	"Let's play". Игротека
	16.10.2021 16:00
	Библиотека №192

ул. Старобитцевская, д.23, корп.2

	10
	Гарбуз Р.В. библиотека №192

8(495)7118045

	13.
	«В зоне повышенного внимания». Тематическая программа по профилактике правонарушений и девиантного поведения несовершеннолетних
	20.10.2021

13:00
	Библиотека №193

Грина, 11
	15
	Демченко О.П.

(495)7116233

	14.
	«Летучие отряды» Дениса Давыдова» - исторический час с   главным библиотекарем библиотеки №192 Нартовой Валентиной Николаевной
	21.10.2021

13.00
	онлайн

	Заведующий филиалом ГБУ ТЦСО «Бутово» филиал «Северное Бутово»                 Н.В. Никонова

	15.
	"Возделай свое поле" А. Приставкин. Образовательная беседа в рамках литературной гостиной
	26.10. 2021

16.00
	Библиотека №192

ул. Старобитцевская, д.23, корп.2

	10
	Гарбуз Р.В. библиотека №192

8(495)7118045

	16.
	«Увидеть красоту» - знакомство с увлечениями участников проекта «Московское Долголетие»          (Орлова Е.И.)
	28.10.2021

13.00
	онлайн

	Заведующий филиалом ГБУ ТЦСО «Бутово» филиал «Северное Бутово»                 Н.В. Никонова

	17.
	Косплей вечеринка «Друзья Алисы»
	31.10.2021

15.00-18.00
	ул.Старобитцевская, 21А
	50
	Заместитель директора Морозова Е.А. 8(499)7442890

	18.
	Прием в Юнармию, посвящение в кадеты
	ежемесячно
	На территории района Северное Бутово

По согласованию с ГБОУ района

	Председатель РОО СВБД
Н.Н. Тутрин

	19.
	«Минин и Пожарский». Исторический час ко Дню Народного Единства.
	02.11.2021

12.00

	Библиотека №193
Грина, 11
	15
	Демченко О.П.  (495)7116233

	20.
	Турнир по боевому самбо, посвященный Дню народного единства
	02.11.2021

19.00-21.00
	Спортзал,

ул. Ратная, д. 2а
	50
	Заместитель директора Макарова Е.А. 8(499)7442890

	21.
	"Достоевский глазами русских художников". Выставка
	02.11 – 30.11.2021

В часы работы
	Библиотека №192

ул. Старобитцевская, д.23, корп.2

	10
	Гарбуз Р.В. библиотека №192

8(495)7118045

	22.
	Организация и проведение мероприятия «Единство в нас!», посвященного Дню народного единства
	03.11.2021

16.00
	ГБУ ЦСПСиД «Гелиос» филиал «Северное Бутово» ул. Коктебельская, д.8
	15
	Специалист по работе с семьей ОРПСН

Ионова Н.А.

8(495)7149890

	23.
	«Над  Россией гуси-лебеди – концертная  программа дуэта «Подруги», посвященная Дню единства России
	04.11.2021

13.00
	онлайн

	Заведующий филиалом ГБУ ТЦСО «Бутово» филиал «Северное Бутово»                 Н.В. Никонова

	24.
	Открытое занятие в ансамбле «Реприза», приуроченное к Дню народного единства
	04.11.2021

19.30-20.30
	ул.Старобитцевская, 21А
	30
	Заместитель директора Морозова Е.А. 8(499)7442890

	25.
	День разведчика
	05.11.2021

17.00
	Старокачалоская, 3А

	Руководитель РОО СВБД
 Н.Н. Тутрин

	26.
	«Найти в человеке Человека».

Литературная программа к 200-летию со дня рождения Ф. М. Достоевского.
	07.11.2021

16:00
	Библиотека №193

Грина, 11
	15
	Демченко О.П.

(495)7116233

	27.
	"Let's play". Игротека
	12.11.2021 16.00
	Библиотека №192

ул. Старобитцевская, д.23, корп.2

	10
	Гарбуз Р.В. библиотека №192

8(495)7118045

	28.
	"Королева оперетты Татьяна Шмыга" Театральный лекторий
	17.11.2021

16.00
	Библиотека №192

ул. Старобитцевская, д.23, корп.2

	10
	Гарбуз Р.В. библиотека №192

8(495)7118045

	29.
	«Русские матери» - лекция главного библиотекаря библиотеки №192 Баженовой Елены Евгеньевны, посвященная  Дню  матери
	25.11.2021

13.00
	онлайн

	Заведующий филиалом ГБУ ТЦСО «Бутово» филиал «Северное Бутово»                 Н.В. Никонова

	30.
	Соревнования по тхэквондо, посвященные празднованию Дня матери
	25.11.2021

17.00-18.00
	Спортзал,

ул. Ратная, д. 2а
	40
	Заместитель директора Морозова Е.А. 8(499)7442890

	31.
	«Весь мир начинается с мамы» - концертная программа  Абросимовой Анны Михайловны, посвященная  Дню матери
	26.11.2021

13.00
	онлайн

	Заведующий филиалом ГБУ ТЦСО «Бутово» филиал «Северное Бутово»                 Н.В. Никонова

	32.
	Любимой маме. Мастер-класс
	27.11.2021

12.00
	Библиотека №192

ул. Старобитцевская, д.23, корп.2

	10
	Гарбуз Р.В. библиотека №192

8(495)7118045

	33.
	Праздничный концерт, посвященный Дню матери
	27.11.2021

14.00-15.30
	ул. Старобитцевская, 21А
	60
	Заместитель директора Морозова Е.А. 8(499)7442890

	34.
	«И вновь душа поэзией полна»: лирика

Н. А. Некрасова. Литературная программа к 200-летию со дня рождения.
	28.11.2021

Время уточняется
	Библиотека №193
Грина, 11

	15
	Демченко О.П.

(495)7116233

	35.
	«Случай на станции Кочетовка». Моноспектакль по рассказу А.И. Солженицына.
	28.11.2021

16.00
	Библиотека №193
Грина, 11
	15

	Демченко О.П.

(495)7116233

	36.
	В День Матери изготовление поздравительных открыток для мам
	29.11.2021

12.00-19.00
	ул. Старобитцевская, 21А
	50
	Заместитель директора Морозова Е.А. 8(499)7442890

	37.
	"Служение" Д.С. Лихачев. Образовательная беседа в рамках литературной гостиной
	30.11.2021

16.00
	Библиотека №192

ул. Старобитцевская, д.23, корп.2

	10
	Гарбуз Р.В. библиотека №192

8(495)7118045

	38.
	Посещение юнармейцами воинских частей
	По согласованию с ГБОУ
	По согласованию с ГБОУ

	Председатель РОО СВБД
Н.Н. Тутрин

	39.
	Встреча ветеранов боевых действий с допризывной молодежью
	ежемесячно
	Старокачаловская, 3А

	Председатель РОО СВБД
Н.Н. Тутрин

	40.
	Мемориально – патронатная акция, посвященная  80-й годовщине начала контрнаступления советских войск против немецко-фашистских войск в битве под Москвой
	02.12.2021
12.00
	Обелиск "Павшим воинам, стоявшим насмерть во имя жизни" ул. Грина, д.1, корп. 1

	Заведующий филиалом ГБУ ТЦСО «Бутово» филиал «Северное Бутово»                 Н.В. Никонова

	41.
	Турнир по боевому самбо, посвященный Дню начала контрнаступления советских войск против немецких войск в битве под Москвой (5 декабря)
	02.12.2021

19.00-20.00
	Спортзал,

ул. Ратная, д. 2а
	60
	Заместитель директора Морозова Е.А. 8(499)7442890

	42.
	«За спиной была Москва». Литературная программа, посвященная Московской битве
	03.12.2021 13.00
	Библиотека №193
Грина, 11
	15
	Демченко О.П.

(495)7116233

	43.
	Мемориально – патронатная акция, посвященная  80-й годовщине начала контрнаступления советских войск против немецко-фашистских войск в битве под Москвой
	Дата и время уточняется
	На территории района

	Заместитель главы управы А.В. Бондарь

Председатель районного Совета ветеранов В.И. Лазарев

	44.
	«Я  такой же, как ты» - выставка творчества инвалидов, посвященная Дню инвалида
	03.12.2021

13.00
	онлайн

	Заведующий филиалом ГБУ ТЦСО «Бутово» филиал «Северное Бутово»                 Н.В. Никонова

	45.
	Праздничное мероприятие, посвященное 80-летней годовщине битвы под Москвой
	03.12.2021

14.00-15.30
	ул. Старобитцевская, 21А
	40
	Заместитель главы управы Бондарь А.В.

Заместитель директора ГБУ ЦКиД «Эврика-Бутово»

Морозова Е.А. 8(499)7442890

	46.
	Открытие зимнего сезона.
	03.12.2021

17.00-19.00
	Место уточняется
	40
	Заместитель директора ГБУ ЦКиД «Эврика-Бутово»

Морозова Е.А. 8(499)7442890

	47.
	Районная комплексная спартакиада «Мир равных возможностей», посвященная международному Дню людей с ограниченными возможностями здоровья
	04.12.2021

12.00-13.00
	Спортивный зал, ОКГ «Столица», ул. Ратная, д. 14а
	30
	Заместитель директора Морозова Е.А. 8(499)7442890

	48.
	«Воспитание чувств». Выставка к 200-летию со дня рождения Гюстава Флобера.
	07.12.2021-12.12.2021

12.00-20.00
	Библиотека №193

Грина, 11
	15
	Учаева А.Ю.

(495)7116233

	49.
	«Ребята! Не Москва ль за нами?» - лекция главного библиотекаря библиотеки №193 Демченко Ольги Петровны,  посвященная началу контрнаступления  под  Москвой
	07.12.2021

13.00
	онлайн

	Заведующий филиалом ГБУ ТЦСО «Бутово» филиал «Северное Бутово» Н.В. Никонова

	50.
	Мастер-класс по футболу, посвященный Всемирному Дню футбола
	10.12.2021

17.00-18.00
	Спортзал,

ул. Ратная, д. 2а
	40
	Заместитель директора Морозова Е.А. 8(499)7442890

	51.
	"Путешествие Незнайки" интерактивная программа
	11.12.2021

12:00
	Библиотека №192

ул. Старобитцевская, д.23, корп.2

	10
	Гарбуз Р.В. библиотека №192

8(495)7118045

	52.
	"Непревзойденный мистер Икс. Георг Отс" Театральный лекторий
	15.12.2021

16:00
	Библиотека №192

ул. Старобитцевская, д.23, корп.2

	10
	Гарбуз Р.В. библиотека №192

8(495)7118045

	53.
	Открытый урок по боксу
	17.12.2021

17.00-19.00
	Спортзал,

ул. Ратная, д. 2а
	50
	Заместитель директора Морозова Е.А. 8(499)7442890

	54.
	Спортивное мероприятие по Скандинавской ходьбе, посвященное наступающему Новому году
	20.12.2021

10.00-11.00

	Парковая зона на пересечении Бульвара Дмитрия Донского и ул. Академика Глушко
	50
	Заместитель директора Морозова Е.А. 8(499)7442890

	55.
	Организация и проведение мероприятия «Волшебство рядом», посвященное празднованию Нового 2022 года с проведением мастер-класса по изготовлению новогодних игрушек
	24.12.2021

16.00
	ГБУ ЦСПСиД «Гелиос» филиал «Северное Бутово» ул. Коктебельская, д.8
	15
	Специалист по работе с семьей ОРПСН

Иванов Н.0.

8(495)7149890

	56.
	Торжественная церемония награждения лучших спортсменов района Северное Бутово
	24.12.2021

17.00-19.00
	Спортзал,

ул. Ратная, д. 2а
	50
	Заместитель директора Морозова Е.А. 8(499)7442890

	57.
	"Незнайка и Новый год"

Интерактивная праздничная программа
	25.12.2021

12.00
	Библиотека №192

ул. Старобитцевская, д.23, корп.2

	10
	Гарбуз Р.В. библиотека №192

8(495)7118045

	58.
	"Let's play". Игротека
	25.12.2021 16.00
	Библиотека №192

ул. Старобитцевская, д.23, корп.2

	10
	Гарбуз Р.В. библиотека №192

8(495)7118045

	59.
	«Зима  в  Бутово» - творческий поэтический  вечер Елены Макаровой, посвященный  Новому году
	28.12.2021

13.00
	онлайн

	Заведующий филиалом ГБУ ТЦСО «Бутово» филиал «Северное Бутово»

Н.В. Никонова

	60.
	"И сердцем я спокоен. Н.А. Некрасов" Литературная гостиная
	28.12.2021 16.00
	Библиотека №192

ул. Старобитцевская, д.23, корп.2

	10
	Гарбуз Р.В. библиотека №192

8(495)7118045

	61.
	Районный спортивный праздник «Встречаем новый год» для жителей района Северное Бутово
	29.12.2021

18.00-19.00
	ул.Старобитцевская, 21А (коробка)
	50
	Заместитель директора Морозова Е.А. 8(499)7442890

	62.
	«Встречаем год тигра», дискотека на льду для жителей района
	29.12.2021

18.00-19.00
	ул.Старобитцевская, 21А (коробка)
	50
	Заместитель директора Морозова Е.А. 8(499)7442890

	63.
	«Здравствуй, год «Тигриный!» - концертная  программа, посвященная Новому  году!
	30.12.2021

13.00
	онлайн

	Заведующий филиалом ГБУ ТЦСО «Бутово» филиал «Северное Бутово»

Н.В. Никонова